statilib. & idē no. Ang. in s. hinc nobis. in fi. & in auth. de hæ-
 re. & fal. & ultra allegata p. eos uī ēt melius in pposito nō p
 bari in l. Gallus. s. i. s. m. uī lecturam gl. approbatā. ff. de lib.
 & posth. ubi si testator in eadem orō dixit, filium meū & ne
 potem ex eo h̄res instituo, nō uī eos pariformiter uocare &
 instituere, sed ordine successuo, s. primō filium & eo exclu-
 so nepotem, ēt natū tpe testū, q̄ ita dictat ordo charitatis &
 naturalis rōnis, & sicalia est rō in uno, q̄ in alio. Ita in pposi-
 to nō circa satisfactionem dicti debiti dotis, subrogati loco
 alimentorū, ad qd patet naturali rōne, ut in iuribus uulgarib-
 bus: alia uī esse rō in filia, q̄ habuit quantitatē sufficientē p
 dote ab alio contēplatione patris, & alia uī esse rō in ea, quæ
 non habuit, ne aliter intelligēdo maior resultet inæqualitas,
 ut dixi, cū p̄ seruare debeat æqualitatē magis, q̄ possit inter
 filios. s. pen. in auth. de nup. cū cōcor. ad hoc allegatis p Bal.
 in l. i. in prin. C. de pact. Ex qbus ēt uī patere rīsum ad id,
 qd obijci posset, uidelicet q̄ ubi de uoluntate testatoris non
 appetet, dēt primō recurri ad id, q̄ est uerosimile, & si id nō
 appetet, dēt recurri ad p̄prietatē uerborū. l. si seruus pluriū.
 s. fi. ff. de leg. i. & in l. nō aliter. cū ibi no. p Bar. ff. de leg. 3.
 Vñ uī uerosimile testatorē uoluisse filiā suā dominā Nobilē
 aliqd habere uerè ex substātia, sicut cæteræ filiæ, ut sic inter
 eas æqualitatē seruaret, argu. s. pen. in auth. de nup. & l. illud.
 C. de colla. cū simi. & q̄ pater si aliter uoluisset, exp̄sisset, l.
 unica. s. fin. at ad deficientis. C. de cad. toll. Nā per superius
 dicta uī ad hæc colligi responsio: quia cum par sit cā bonorum
 ab alio datorum cōtemplatione patris ipsi filiæ pro do-
 te, & bonorum ipsius patris quō ad impiendam ipsam causā
 finalem relicti, & ita unum computetur in legitimā debitam
 sicut & aliud, & sic ita per unam uiam pater satisfacere dica-
 tur debito suo erga filiam, sicut per aliam non uidetur uerosi-
 mile, quod uoluerit testator dupli modo satisfacere debi-
 to suo erga unam filiam, s. dominam Nobilem, præsertim cum
 multas filias haberet, & multos filios masculos. l. filiæ. ff. de
 leg. 3. & l. Titia. s. qui in uita. ff. de leg. 3. Et quia si diceremus
 aliter, maior inæqualitas seruaret inter filias contra mentem
 præsumptam testatoris. Et non est attendendum, an uerè
 uel interpretatiuè processerit dos à patre, qñ par resultat ef-
 fectus circa causam finalē d.l. Deo nobis. & d.l. Julianus,
 cum aliis sup. alle. Et satis expressum est à testatore, postquā
 14 uerba, seu mens hoc important, ut est ostensu sup. ¶ + Nec ēt
 habet obstare, quod licet iuris regulæ dītent, in maiori sum-
 ma inesse minorem: Tamen illud fallit, nisi diuersæ & sepa-
 ratæ sint dispositiones, una facta de maiori summa, & alia de
 minori, quia tunc in maiori summa non comprehenditur minor.
 l. ex facto. s. item quæro. ff. de uul. & pu. unde secundum
 Bal. & Ang. ibi & Mod. in l. i. s. si stipulati. ff. de uer. obl. Si u-
 num statutum disponit, quod in causis à decē libris infra Po-
 testas sit iudex, & aliud statutum dicit, quod in causis à decē
 libris suprà Capitaneus sit index, non poterit Capitaneus
 iudicare in causis a decē libris infra. Ergo casu nostro cum
 duas fuerint dispositiones, uidelicet prima dotatio de duca-
 tis tribus millibus auti facta per Magnificum dom. Fortiuen-
 sem, & relictum in testamento Girardi de ducatis quingētis
 in dicta maiori summa ducatorum trium millium, non inerit
 legatum quingentorum: qñ ad hæc puto faciliter posse re-
 sponderi, + uidelicet, quod quando ab uno & eodem dispo-
 nente & ab eadem autoritate processit utraque dispositio,
 scilicet majoris summa & minoris, uerum est, q̄ intentio di-
 sponentis fuit, quod minor summa tanquam species in eo ca-
 su deroget maiori summa tanquam generi, ita loquitur d.s.
 item quæro. & ad allegata suprà facit. l. uxorem. s. felicissi-
 mo. de leg. 3. & l. alimenta. s. basilica. ff. de ali. & cib. leg. Sed
 quando dictæ duas dispositiones factæ sunt à diversis perio-
 nis, & a diuersis disponentibus, ut in casu nostro, tunc reman-
 ent regulæ, q̄ in majori summa &c. sicut & tunc indubitanter
 species generi nō derogaret. Non attingo, quod ex eo
 quod aliqua merita domina Nobilis erga do. Fortiuen-
 tem fortasse interuenissent, debeamus conjecturare dotem suis
 se sibi datam non contemplatione meritorum Gerardi, quia
 dicta testium deponentium de uerbis prefati Magnifici do-
 mini

mini Forliuiensis, tollunt obstaculū, quamuis & aliter posset responderi, sed non puto expedire. Ex quibus puto satisfactum esse dubij mihi transmissis & non esse concludendum partes iudicantiū esse in absoluendo prædictos reos conuentos, prout et faciēdū est, qñ res posset dici dubia. c. ex literis. de pb. & in regula, cū sint partiū, quāto magis ī casu pmissio.

ADDITI O N E S.

- Dubitacionibus subortis.] Vias allegationes principaliter in causa fecit Alex. de quibus in cons. 43. lib. 7. nunc uero respondet dubitationibus subortis. Natta.
- ¶ Profectum. And. I. s. r. de alie. feu. pater. in usib. se. Cur. Iun. trac. feudo. par. 3. nu. 43. Bertr. consi. 306. lib. 2. consi. 381. li. 3. Alber. Bru. consi. 58. li. mitat Aegid. Bellemera decisio. 742. Franci. Cre. no. 82. Bert. consi. 73. li. 2. Iac. de S. Geor. tract. feu. uer. Dicti que ual. promi. non committ. felo.
- De proprio zre.] Hinc eadem opinionem tenet Alex. ad d. S. in arrogatio. ubi mentionem facit de hoc suo consilio. Natta.
- ¶ Nepti. Adde Alex. Fran. Rip. l. in quartam, ad I. Falc. Alc. de præsumpt. reg. 1. præsum. 17. dixi in consi. Pari. S. 125. addesup. li. 4. consi. 86. num. 6. suprà eo. consi. 138. infra lib. 6. consi. 27. nu. 5.
- Materia. sup. lib. 2. consi. 129.
- In hac eadem causa consuluit etiam, infra consi. 43. uol. 7. De hoc consil. meminit ipse Alex. in I. Sed si plures. S. In arrogato. col. pen. de vulg. & pup. Hiero. Zanchi.

E P I T O M E.

Si filius cum iuramento renuntiat patri future successionis accepto quantum tunc erat legitima, ualeat renuntiatio, nec poterit resilire, nec supplementū legitime petere, si tpe mortis patris facultates excreuerint.

C O N S I L I V M CLXXX.

VI SI S duobus instrumentis celebratis inter ser Benutiu de Ferreriis, & Baptisam eius filiu sub die 23. Mensis Martii. ann. 1467, in quorum uno continentur emancipatio d. Baptiste cum relaxatione quorundam bonorum, & usus fructus, facta sibi à dicto suo patre, & confessione d. Baptiste consistentis in super habuisse à dicto eius patre libras sexaginta Bononenorū in pecunia numerata pro omni sua legitima & pro omni iure sibi debito iure natura, & quacunque alia rōne, uel cā cum iuramento, ut plenius in dicto instrumento continetur, in alio uero instrumento continetur quādam q̄ratio & absolutio facta per d. Baptista dicto eius patri de certa parte dotis olim matris d. Baptiste cum certis pactis, ut latius in dicto instrumento etiam iurato continetur. Et quāritur, utrum dicta instrumenta & contenta in eis adeò efficacia sint, ut non possit ulterius d. Baptista inquietare dictū ser Benutium, dum uiueret, aut post eius mortem hæredes suos aliquo modo. Et breuiter respondeo. primò circa uirtutem dicti primi instrumenti, † quod si dict. ser Benutius testamentum considererit, in quo alias filios sibi hæredes instituat, quāuis d. Baptiste aliquid aliud pro legitima, uel pro parte hæreditatis debita non relinquat, nihil contra testamentum, uel pro supplemento legitima, uel pro aliqua parte hæreditatis petere poterit, cum prædicta in instrumento contenta reperitur pro omni sua legitima &c. & iurauerit * non contra uenire: ut probatur in c. quamuis. de pact. in 6. & notat doct. in I. si quādo. s. i. & maxime Bal. ibi. C. de inoff. testa. in I. pactū. C. de coll. licet si non interuenisset iuramentū, potuisset esse quæstio, casu quo illud quod habuisset filius a patre, esset minus quam legitima: qā illud minus potuisset peti per dictam legem, si qñ. s. primo. † si tñ inspecta quantitate bonorū, quæ dictus ser Benutius habebat tpe dicti instrumenti, reperiatur, q̄ illud, quod pro dicta legitima habuit d. Baptista à patre suo ascendisset ad integrum legitimam d. Baptiste, habito respectu tantum ad ualorem bonorum, quæ tunc habebat * dictus ser Benutius, licet reperiatur, quod ex post tempore mortis ser Benutij excreuissent in plus eius facultates, adhuc tenuit Iaco. Butr. in I. pactū, præallegata, quod filius nihil ultra petere posset mortuo patre pro legitima, quamuis non interuenisset iuramentum filij, argum. I. de fideicomisso. C. de Lib. V. Consil. Alex.